

<b>OBRA:</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM SUPERFICIAL DE VIAS URBANAS</b>
<b>LOCAL:</b>	<b>RUAS DIVERSAS</b>
<b>PROP.:</b>	<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO</b>
<b>DATA:</b>	<b>AGOSTO DE 2019</b>

#### COM PAV 006

COMPOSICAO		POÇO DE VISITA EM ALVENARIA, 1,50x1,50x1,00 DE ALTURA E USO DE RETROESCAVADEIRA	UN	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
INSUMO	34	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	KG	119,60	4,94	590,82
INSUMO	337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	2,10	11,90	24,99
INSUMO	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	2,00	62,75	125,50
INSUMO	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	840,00	0,47	394,80
INSUMO	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	3,60	68,79	247,64
INSUMO	5070	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 30 (2 3/4 X 11)	KG	0,12	11,53	1,38
COMPOSICAO	5875	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE	CHP	0,25	16,45	4,11
INSUMO	6194	PEÇA DE MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 15CM (1X6") NAO APARELHADA	M	0,59	4,06	2,39
INSUMO	7258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	UN	1.240,00	0,38	471,20
COMPOSICAO	88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,32	15,53	129,20
COMPOSICAO	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09	16,90	1,52
COMPOSICAO	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,32	20,13	167,48
COMPOSICAO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,89	20,09	17,88
COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	23,17	20,25	469,19
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	69,49	16,26	1.129,90
						R\$3.778,00

#### COM PAV 007

COMPOSICAO		CHAMINE P/ POCO DE VISITA EM ALVENARIA, EXCLUSOS TAMPAO E ANEL	M		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
INSUMO	33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	KG	2,45	5,81	14,23
COMPOSICAO	72133	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1 1/2 VEZ (ESPESSURA 30CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	M2	2,40	225,80	541,92
COMPOSICAO	87372	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M3	0,05	530,04	26,50
COMPOSICAO	88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,17	15,53	2,64
COMPOSICAO	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,17	20,13	3,42
COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	23,17	46,34
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	16,26	32,52
						R\$667,57